
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Gymnázium Velké Meziříčí – Oprava oken“  
 
– vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 2 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
V zadání je požadovaný vnitřní plastový parapet.  
V technické zprávě je  přímo specifikováno:  

o Současně budou osazeny nové plastové vnitřní parapety z komůrkového PVC s výškou 
nosu 40 mm a zaoblenými hranami. 

o Celková struktura parapetu musí zajišťovat vysokou stabilitu, pevnost a stálost tvaru. 
Kvalitní povrchovou úpravou musí být vysoké odolnosti proti nárazu a jinému 
mechanickému poškození. Povrch musí být snadno čistitelný běžnými čistícími 
prostředky. 

 
Dle výrobce a dodavatele parapetů však není plastový parapet vhodným řešením a všechny tyto 
podmínky nebude splňovat. Plastové parapety se nevyrábí ve všech hloubkách, které jsou zde 
požadovány. Plastový parapet je křehčí než dřevotřískový, což znamená, že při zatížení, které 
školní prostředí obnáší, by brzy došlo k poškození. Malá mezera mezi topením a parapetem 
bude při intenzivním topení parapet nepřiměřeně tepelně namáhat. 
Dřevotřískové parapety se jeví jako daleko lepší možnost. Bude investor tuto skutečnost 
zapracovávat do zadávací dokumentace? 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
       KUJI 16129/2018 J. Mikésková/kl. 415 23. 2. 2018 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

 
Odpověď:  
Zadavatel uvažuje kvalitní variantu plastových vnitřních parapetních desek s kvalitním nosičem a 
s povrchovou úpravou vysoce odolného HPVC nebo CPL laminátu na bázi pryskyřice. Parapety 
se standardně vyrábějí v hloubkách až 600 mm. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Chápeme dobře, že níže uvedené položky zůstanou bez jednotkové ceny, tedy nulové? (obklady 
dodá investor, některé prvky budou použity stávající a jejich demontáž a montáž je obsažena 
v položkovém výkaze prací a dodávek) 

 
Etapa 1 
Oddíl 766_Kce truhlářské:                    

• Položka 57_6111_Desky pro clonící zařízení - budou použity demontované 
• Položka 58_6112_Dřevěné zatemňovací okenice – budou požity demontované 
• Položka 59_6113_Kryty otopných těles – budou použity demontované 

Oddíl 781_Obklady keramické:           
• Položka 71_597813700_Obklad keramický pro interiér, materiál investora  

Oddíl 786_Čalounické úpravy:            
• Položka 89_611412_Žaluzie interiérová vertikální – budou použity demontované 

 
Etapa 2 
Oddíl 781_Obklady keramické:           

• Položka 70_597813700_Obklad keramický pro interiér, materiál investora  
Oddíl 786_Čalounické úpravy:            

• Položka 94_611412_Žaluzie interiérová vertikální – budou použity demontované 
 
 

Odpověď: 

Etapa 1 
Položka 57_6111, Položka 59_6113, Položka 71_597813700 a Položka 89_611412 zůstanou 
bez jednotkové ceny tedy nulové. 
Položka 58_6112_ zůstane bez jednotkové ceny tedy nulová (zatemňovací okenice nebudou 
zpět montované). 
 

Etapa 2 
Položka 70_597813700 a Položka 94_611412 zůstanou bez jednotkové ceny tedy nulové. 
 

 
Dotaz č. 3: 
Podle zákona a platných předpisů musí v případě veřejné zakázky projektant určovat pouze 
požadované hodnoty, jako jsou např. prostupy tepla celým výrobkem, požadovaný hlukový útlum 
apod. Naopak nesmí určovat technologické, stavební hloubky profilů apod., ty určuje pouze 
výrobce, dodavatel profilů, kování atd. Toto je pak v rozporu se zákonem o veřejných 
zakázkách. Dodavatel se může domnívat, že požadavkem zadavatele je narušena hospodářská 
soutěž dle Zákona o zadávání Veřejných zakázek č. 134/2016 Sb, konkrétně § 6 – přiměřenost 
a rovné zacházení a dále dle § 36 zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům o zaručení 
přímé nebo nepřímé konkurenční výhody a bezdůvodné překážce hospodářské soutěže. 
Dodavatel se tímto domáhá zrušení požadavku na stavební hloubku profilů, neboť je tento 
požadavek neopodstatněný. 
 
 
 



 

 
 

  

Odpověď: 

Zadavatel při přípravě technických podmínek veřejné zakázky na stavební práce postupoval dle 
§92 ZZVZ a prováděcí vyhlášky č. 169/2016 Sb.  
Z ust. § 2 odst. 2 vyhl. č. 69/2016 Sb. jednoznačně vyplývá, co má dokumentace pro zadání 
stavebních prací určovat v rámci vymezení předmětu veřejné zakázky - jeho hmotové, 
materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a 
jakost. Projektant specifikoval požadované vlastnosti oken nejenom základními tepelně-
technickými ukazateli, ale i dalšími opodstatněnými konstrukčně-technickými ukazateli včetně 
minimální požadované hloubky profilů, uvedenými v zadávací dokumentaci. Tyto vlastnosti jsou 
nejnižším požadovaným standardem investora při realizaci zakázky. Určení hloubky profilu bylo 
proto stanoveno v souladu se zákonem a prováděcím předpisem. 
Znalost trhu potvrzuje, že dodávky požadovaných parametrů je schopno dodat několik 
dodavatelů, a proto nepovažujeme požadavek stavebních rámů oken s tloušťkou 92 mm za 
nadstandardní. Zadavatel proto odmítá tvrzení tazatele, že jeho požadavek je diskriminační, 
zaručuje konkurenční výhodu a vytváří bezdůvodnou překážku hospodářské soutěže, a trvá na 
svém požadavku. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V odkazu https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_4988.html je ke stažení PD. Po otevření 
složky B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA je v TZ označení „GYMNÁZIUM VELKÉ 
MEZIŘÍČÍ - OPRAVA OKEN“ 
v D.1.1_ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ jsou pak dva dokumenty TZ, jeden „Word“ 
dokument, druhý „PDF“ dokument. V dokumentu PDF je název akce odlišný, a to „GYMNÁZIUM 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ REKONSTRUKCE ŠATEN A SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ“. Jedná se o chybu, 
nebo je to jiná etapa? 
 
 
Odpověď: 
Jedná se o chybu. Nedopatřením byla nakopírována TZ z jiné akce.  

Zadavatel současně předává dodavatelům jako přílohu tohoto vysvětlení správnou technickou 
zprávu. Název souboru v příloze – D.1.1.01_TECHNICKÁ_ZPRÁVA_nová.pdf 
 

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky. 
 
 
S ohledem na výše uvedené dodatečné informace zadavatel prodlužuje termín pro podání 
nabídek a z tohoto důvodu nově stanoví tyto termíny: 
 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 3. 2018 v 13.00 hod. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele, zasedací místnost 2.26 C dne 
14. 3. 2018 v 13.15 hod. 
  
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
Ing. Eva Janoušková 
zástupce ředitele – ředitel sekce ekonomiky a podpory 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 


